Antonius Mondella oppidi
Bugellae, qui tam pulchris baptitoriis et ingeniis ad papyros conficiendos oppidum ipsum Bugellae, non sine
maximis sudoribus, vigiliis, laboribus et expensis propriis, ornavit, ut in tota Italia non sint pulchriora et uti-
liora propria...circumvicinis locis, absque tamen eo, quod a communitate oppidi praedicti Bugellae quicquid
consecutus fuerit frugii, sed potius ingenia ipsa suaque bona mobilia, domus habitationis et aedificia, ultra
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alia sua bona immobilia, oneribus pro tempore occurentibus supposuit et submisit communitas ipsa. Attamen
sperans in largitate et benignitate excellentiae vestrae quae similia facientes solet privilegiis decorare, ut ani-
mus et virtus, ac exercendi voluntas uberis valeat accrescere in ipsum oppidum Bugellae introducere decrevit
exercitium impressionis et stampariae suis sumptibus, vigiliis, laboribus et expensis in maximam utilitatem,
maximumque honorem ipsius nedum oppidi, sed et totius Dominii praelibatae excellentiae vestrae, quod ad
praesens ipso exercitio caret, eo maxime, quia illius subditi pro libris emendis coguntur in alia Dominia acce-
dere, et pecunias suas deferre. Et ut facilius praedictum suum adimplere possit votum et decretum, humiliter
supplicat quatenus dignetur sibi praefata excellentia vestra gratiose concedere aliquas praerogativas et spe-
cialia privilegia, maxime infrascripta, quo facilius et ferventius in dictis exercitiis prosequi valeat et possit; et
uberius prout libuerit praefatae excellentia vestrae quam conservet Deus.
Capitula privilegiorum sunt haec:
Et primo, quod pro papyri constructione ab aliquo Patriae, et Dominii, praedictorum nemo extrahere possit
stracias revendendas, saltem per milliaria duodecim circum circa ipsum oppidum Bugellae, donec, eis oblatis
ipsi exponenti et successoribus suis, et ipsi de eis sufficienter provisi fuerint, et media solutione per ordina-
rios locorum ordinanda, ubi aliqua discordia cum venditoribus interveniat.
2. Item, quod liceat eidem supplicanti et successoribus praedictis transducere easdem stracias et res necessa-
rias pro eadem papyru conficienda, ipsasque papyrus et cartonos de loco ad locum, in, et per Dominia prae-
libatae excellentiae vestrae praedicta, pariter et libros imprimendos eius nomine in eodem Dominio, ad loca
extranea quocumque tempore transmittere, absque alicuius daciti, pedagii et gabella solutione.
3. Item, quod nemini liceat in eodem Dominio similia volumina, prout imprimi facient ipsi nobilis exponens
et eius successores imprimere nec imprimi facere, minus impressa vendere aliis personis, quam eisdem sup-
plicanti et suis, saltem donec eorum nomine impressa, seu imprimenda, vendita et expedita fuerint, ne, invi-
dia excrescente labor ipsorum vanus reddatur et inanis.
4. Item, quod pro quavis causa, tam criminali, quantucumque gravi, quam etiam civili, et qualitercumque pri-
vilegiata, etiam et ratione munerum, non molestetur citra iudicialem cognitionem Illustris Senatus suae prae-
libatae excellentiae, quibuscumque legibus et decretis quomodolibet contrariis non obstantibus.
5. Item et supplicantem ipsum, dictosque suos successores pro suis personis et exercitio, utensilibus et mobi-
libus propriis, ac aliis necessariis, nec non domo habitationis, ac eis contiguis et simul tenentibus, ac aliis aedi-
ficiis ad exercitata praedicta deputatis et deputandis tam ratione papyri, quam impressionis et suis servitori-
bus, ac exercentibus se, et impressoribus in ipsis tam laudabilibus exercitiis, ab hospitationibus militum, ac a
solutionibus onerum realium et personalium, ordinariorum et extraodinariorum etiam ratione belli divini seu
humani, immunes et exeptos reddere.
6. Item, et inhiberi omnes molestias eis quomodolibet inferendas in personis, sive rebus...bonis suis praedic-
tis, ita ut tute valeant, et possint exercitia praedicta exercere, ac ire et redire in, et per eadem dominia praeli-
batae excellentia vestrae cum mercibus et bonis suis universis, ac cum eis se, et suos praedictos et tota famil-
ia reduci sub protectione et salvaguardia eiusdem vestrae excellentia, cum aliis inhibitionibus et clausulis in
talibus solitis et requisitis.
[...] Ex nostra igitur certa scientia dicto supplicanti, eiusque posteris et successoribus in artibus fabricandi
papyrum et impressionis librorum, seu stampariae concedere duximus tenoreque praesentium concedimus in
vim privilegii perpetui quamdiu praedictas artes respective per eos exerceri continget, in omnibus et per
omnia [...]; caeterum supplicantem ipsum eiusque posteros et successores, eorumque familias, una cum suis
servitoribus, impressoribus et exercentibus artes praedictas, ac mercibus et bonis suis in eisdem capitulis men-
tionatis, ac aliis universis ponimus et reducimus esseque perpetuo, quamdiu artes ipsas exercuerint, volumus
et manere in et sub protectione et salvaguardia nostris specialibus; quum si quis ausu temerario, vel alias quo-
modolibet infringere praesumpserit, eosdem supplicantem et suos praedictos in personis suis, mercibus et
bonis praedictis universis turbando, molestando, seu alias quomodolibet inquietando, indignationem nos-
tram perpetuam, poenamque iuris et ultionis centum marcharum argenti pro quolibet et vice qualibet, qua
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contrafactum fueri se noverit incursurum.
Datis Vercellis die quartodecimo mensis maii millesimo quingentesimo quadragesimo octavo».